GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 7637/2017.

 Ementa: Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 7637/2017, que estima receita e fixa a despesa do

Município para o exercício financeiro de 2018.

Justificativa da Emenda: Acrescer ao programa de fortalecimento do Cursinho Popular Professor

Edilson de Góis, a criação de cursinho popular preparatório para concurso público, a fim de proporcionar uma

oportunidade de ensino para os que pretendem ingressar no setor público.

Projeto/Atividade onde as despesas serão acrescidas/alteradas: Acrescentar no

fortalecimento do cursinho popular professor Edilson de Góis, da Secretaria de Educação, a importância

de 50.000,00 (cinquenta mil reais).

- CRIAÇÃO DO CURSINHO POPULAR PREPARATÓRIO PARA CONCURSO PÚBLICO.

  Projeto/Atividade onde as despesas serão deduzidas: Os recursos são provenientes da

anulação parcial de igual valor na Dotação Orçamentária que segue: Reserva de Contingência, Programa

99 – Reserva de Contingência, projeto: 99 999 401 0.104 – Reserva de Contingência.

Sala das Sessões, 18 de setembro 2017.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-10-18T09:00:24-0300
	Vereador Lula Tôrres